
 

 

Výroční zpráva 2006 
 

 

 

Týmová iniciativa pro místní 
udržitelný rozvoj, o.s. 



 

 

 

 

 
- 2 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

 

Úvod 
TIMUR vznikla v roce 2002 jako volné sdružení 3 NNO (Ústav pro ekopolitiku (Mgr. 
Viktor Třebický a Mgr. Josef Novák), REC (Regional Environmental Center) ČR 

(zastoupené Mgr. Simonou Kosíkovou Šulcovou) Agentura Koniklec (zastoupená 
Miroslavem Lupačem a Mgr. Michaelem Pondělíčkem). V květnu 2005 došlo 

k transformaci právně neukotvené iniciativy TIMUR na občanské sdružení. Důvodem je 

větší transparentnost vůči partnerským městům, zvýšení organizační efektivity a 
jednodušší financování.  

 
Cílem TIMUR je vedle úzké spolupráce s partnerskými městy v ČR a zavádění sady 

Společných evropských indikátorů (ECI/ TIMUR) i popularizace udržitelného rozvoje a 
odborná činnost v oblasti indikátorů udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Při 

naplňování tohoto cíle spolupracuje TIMUR s řadou partnerů v ČR i zahraničí (Vlámsko).  

 
V letech 2002 až 2003 probíhal pilotní projekt na zavádění Společných evropských 

indikátorů místního udržitelného rozvoje, který vedl k zapojení dvou českých měst – 
Vsetína a Hradce Králové. Během roku 2006 se počet partnerských měst zvýšil ze 14 na 

16. Partnery se stala města Litoměřice, Bílina a Krásná Lípa. V roce 2006 byla 

uspořádáno několik „návazných seminářů – akcí“ (navazovaly na akce pro veřejnost), 
kde byly vyměňovány zkušenosti s řešením významných témat kvality městského života 

– nezaměstnanost a využívání území. Ke konci roku se v Třebíči uskutečnilo pravidelné 
setkání zástupců měst „TIMUR Dokořán 2006“. 

 

Ke konci roku 2006 bylo do iniciativy TIMUR zapojeno 16 měst a 1 mikroregion: 
 Města 

o Bílina 

o Hradec Králové 
o Chrudim 

o Kladno 
o Kopřivnice 

o Krásná Lípa 

o Krnov 
o Litoměřice 

o Mladá Boleslav 
o Pelhřimov 

o Příbram 

o Svitavy 
o Třebíč 

o Velké Meziříčí 
o Vsetín 

 Mikroregiony 

o Mikroregion Záhoran 



 

 

 

 

 
- 3 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

 

Iniciativa vychází z evropské kampaně „Sustainable Cities” (Udržitelná města), 
z projektu Evropské komise „European Common Indicators” (ECI, Společné evropské 

indikátory), úspěšných procesů zavádění místních indikátorů v zahraniční a z procesů 
místního plánování a rozhodování za účasti občanů v ČR (místní Agendy 21). 

 

TIMUR v roce 2006 navázal partnerství se slovenskou iniciativou „Udržatelná mestá“, 
která má podobný cíl jako TIMUR. Hlavním koordinátorem této kampaně je REC 

Slovensko. 

Členové Grémia TIMUR 
Mgr. Simona Kosíková– fundraising, odborný pracovník 

Miroslav Lupač – informační zdroje, zapojování veřejnosti 
Mgr. Josef Novák – ředitel iniciativy, odborný pracovník 

Mgr. Michael Pondělíček – zapojování veřejnosti, PR 

RNDr.Viktor Třebický, PhD. – odborný pracovník 



 

 

 

 

 
- 4 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

Zpráva o činnosti 

Název projektu: Rozvoj kvalifikace v oblasti udržitelného 
rozvoje v Ústeckém kraji 
Řešitel:  Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 
Partneři:  Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj, Asociace neziskových 

organizací Ústeckého kraje, Krajský úřad Ústeckého kraje 
Donoři:  Evropský sociální fond a státní rozpočet ČR 

Realizace:  2006 - 2008 
 

Cílem projektu je vzdělávání a rozvoj kvalifikace pracovníků veřejné správy, 
vzdělávacích a informačních institucí a nestátních neziskových organizací Ústeckého 

kraje v oblasti strategického plánování a vyhodnocování udržitelného rozvoje na místní 
a regionální úrovni. Projekt volně navazuje na zpracování Strategie udržitelného rozvoje 

Ústeckého kraje, která byla schválena v roce 2005, a vytváří podmínky pro její 

naplňování v praxi, jelikož strategie je pouze rámcem a příležitostí, ale nezaručuje 
změny k lepšímu sama o sobě. Cílovými skupinami projektu jsou obce, města, 

mikroregiony a základní školy sídlící na území Ústeckého kraje. 

V průběhu projektu se uskuteční řada seminářů a školení, která budou přístupná 
zájemcům z řad NNO, obcí, měst a mikroregionů Ústeckého kraje. Pro garanty 

ekologické výchovy ze základních škol jsou připravena školení zaměřená na 
problematiku ekologické stopy a ekologického auditu základních škol.  

V roce 2006 bylo navázáno partnerství s městy Litoměřice, Bílina a Krásná Lípa – třemi 
z pěti partnerských měst, která začnou měřit tzv. indikátory udržitelného rozvoje 

vypovídající o kvalitě života ve městech a stavu životního prostředí v souvislosti 
s rozhodováním představitelů radnic. V těchto městech budou vznikat pracovní skupiny 

nazvané Místní akční týmy, které budou fungovat na základě principů místní Agendy 
21. Jejich smyslem je aktivně zapojovat občany do rozhodování o budoucím vývoji 

měst, diskusí o zlepšování života jejich obyvatel a stavu životního prostředí v místě. 

V roce 2006 byly uspořádány semináře: „Strategie udržitelného rozvoje 
Ústeckého kraje a její naplňování v praxi“ a „Strategické plánování na místní 

a regionální úrovni“, na kterých byli zástupci TIMUR lektory a vytvořeny webové 

stránky projektu (na http://www.ekopolitika.cz). 

 

 

 

 

http://www.ekopolitika.cz/


 

 

 

 

 
- 5 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

 

Název projektu:  

Podpora používání indikátorů udržitelného rozvoje na 
místní úrovni jako nástrojů strategického plánování za 
účasti veřejnosti - aneb "městský barometr kvality života a 
rozvoje"  
Řešitel: Regionální environmentální centrum ČR 

Partneři: Ústav pro ekopolitiku, o.p.s., Agentura Koniklec 
Donoři: Nadace rozvoje občanské společnosti – program Transition Facility EU 

Realizace: 2005 - 2006 
 

Hlavním cílem projektu je zapojit veřejnost do strategického plánování rozvoje měst s 
využitím indikátorů udržitelného rozvoje na místní úrovni. Hlavního cíle bude dosaženo 

prostřednictvím zapojení českých měst a obcí do systému společných evropských 
indikátorů udržitelného rozvoje. Jde o jednotnou sadu integrovaných ukazatelů, které 

umožňují hodnotit pokrok jednotlivých měst a obcí z celé Evropy na cestě k 
udržitelnému rozvoji a jejich vzájemné srovnávání.  

Cílovými skupinami projektu jsou pracovníci managementu a volení zastupitelé 
jednotlivých vybraných českých měst, kde budou indikátory uplatňovány (veřejná 

správa), nestátní neziskové organizace ve městech a obyvatelé zúčastněných měst 
(„obecná“ veřejnost).  

Hlavního cíle projektu bude dosaženo naplněním následujících činností: (a) spolupráce 

žadatelů s 11 českými městy při zavádění indikátorů; (b) uplatnění sady indikátorů ve 

vybraných městech, (c) zapojení veřejnosti do výběru specifických indikátorů; (d) 
vytvoření internetové databáze pro výběr specifických indikátorů. 

Výstupem projektu byla publikace: „Barometr místní udržitelnosti“ a série informačních 

letáků, které popisovaly vývoj naplňování indikátorů v jednotlivých partnerských 

městech. V rámci projektu vznikl nástroj na propagaci a zjednodušení prezentace 
výsledků indikátorů tzv. barometr udržitelnosti. Výsledky vybraných místních indikátorů 

byly převedeny do pětistupňové škály a znázorněny symboly počasí.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
- 6 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

 

 

Obrázek: Barometr udržitelnosti 

 



 

 

 

 

 
- 7 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

Finanční zpráva 

Rozvaha 
k 31.12.2006 

Aktiva Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k poslednímu 
dni účetního 

obdob 

Dlouhodobý majetek celkem 1   

Krátkodobý majetek celkem 41 21.000 81.000 

Krátkodobý finanční majetek 72 21.000 81.000 

B.III.1. Pokladna 73 0 4.000 

B.III.3. Účty v bankách 75 21.000 77.000 

Aktiva celkem 85 21.000 81.000 

 
k 31.12.2006 

Pasiva Číslo 

řádku 

Stav k prvnímu 

dni účetního 
období 

Stav k poslednímu 

dni účetního 
obdob 

A. Vlastní zdroje celkem 86 4.000 26.000 

A.II. Výsledek hospodaření 

celkem 

91 4.000 26.000 

A.II.1. Účet výsledku 

hospodaření 

92 - 22.000 

A.II.2. Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení 

93 4.000 - 

A.II.3. Nerozdělený zisk, 

neuhrazená ztráta minulých 
let 

94 0 4.000 

B. Cizí zdroje celkem 95 17.000 55.000 

B.III. Krátkodobé závazky 
celkem 

106 17.000 55.000 

B.III.1. Dodavatelé 107 0 9.000 

B.III.5. Zaměstnanci 111 0 11.000 

B.III.7. Závazky k institucím 

soc. zabezpečení a veř. zdrav. 

pojištění 

113 0 7.000 

B.III.8. Daň z příjmů 114 0 2.000 

B.III.12. Závazky ze vztahu 

k stát. rozpočtu 

118 0 9.000 

B.III.17. Jiné závazky 123 17.000 17.000 

Pasiva celkem 134 21.000 81.000 



 

 

 

 

 
- 8 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

Výkaz zisku a ztráty 
k 31.12.2006 

Náklady 

Číslo 
ř. 

Stav k rozvahovému dni 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Celkem 

A.II. Služby celkem 6 54.000  54.000 

A.II.8. Ostatní služby 10 54.000  54.000 

A.III. Osob. náklady celkem 11 8.000  8.000 

A.III.9. Mzdové náklady 12 8.000  8.000 

A.V. Ostatní náklady celkem 21 1.000  1.000 

A.V.24. Jiné ostatní 
náklady 

29 1.000  1.000 

Náklady celkem 42 63.000  63.000 

B. Výnosy 

Číslo 
ř. 

Stav k rozvahovému dni 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Celkem 

B.I. Tržby za vlastní výkony 
a za zboží celkem 

43 72.000  72.000 

B.I.2. Tržby z prodeje 
služeb 

45 72.000  72.000 

B.VI. Přijaté příspěvky 
celkem 

73 13.000  13.000 

B.VI.27. Přijaté příspěvky 
(dary) 

75 13.000  13.000 

B.VIII. Výnosy celkem 79 85.000  85.000 

C. Výsledek hospodaření 
před zdaněním 

80 22.000  22.000 

D. Výsledek hospodaření 
po zdanění 

82 22.000  22.000 



 

 

 

 

 
- 9 - 

Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 
Výroční zpráva 2006 

Kontakty 
 

Kontakty: Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 

Adresa:  Nádražní 26    251 64  Mnichovice 

E-mail: info@timur.cz 

Web: http://www.timur.cz 

IČ: 26998726 

DIČ: CZ26998726 

Bankovní spojení: 197121390/0300 
ČSOB, Revoluční 11, Praha 1 

Registrace na MV: ze dne 20.5.2005, číslo registrace: VS/1-1/60947/05-R 

 
 
 

 

mailto:info@timur.cz
http://www.timur.cz/

